
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 37 SRIJEDA, 21. RUJNA 2016. GODINA LXII

2016.

ISSN 1334-4595

6.
Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokal-
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 74/10 i 125/14), na prijedlog pročelnika, 
te nakon savjetovanja sa sindikatom, gradonačelnik 
Grada Hrvatske Kostajnice donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
U preambuli Pravilnika o unutarnjem redu Jedin-

stvenog upravnog odjela Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 22/16) iza riječi »(»Službeni 
vjesnik«, broj 15/16),« dodaju se riječi »na prijedlog 
pročelnika, te nakon savjetovanja sa sindikatom,«.

Članak 2.
U članku 4. stavak 5. se briše.

Članak 3.
U članku 8. kod radnog mjesta pod rednim brojem 

1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela iza riječi 
»poznavanje rada na računalu.« dodaje se tekst koji 
glasi:

»Složenost poslova: 
Stupanj složenosti poslova najviše razine uključuje 

planiranje, vođenje i koordiniranje povjerenih poslo-
va, doprinos razvoju novih koncepata, te rješavanje 
strateških zadaća.

Samostalnost u radu:
Stupanj samostalnosti uključuje samostalnost u 

radu i odlučivanje o najsloženijim stručnim pitanjima, 
ograničenu samo općim smjernicama vezanima uz 
utvrđenu politiku upravnog tijela.

Odgovornost u radu:
Stupanj odgovornosti uključuje najvišu materi-

jalnu, financijsku i odgovornost za zakonitost rada i 
postupanja, uključujući široku nadzornu i upravljačku 
odgovornost. Najviši stupanj utjecaja na donošenje 
odluka koje imaju znatan učinak na određivanje politike 
i njenu provedbu.

Stručna komunikacija:
Stalna stručna komunikacija unutar i izvan uprav-

nog tijela od utjecaja na provedbu plana i programa 
upravnog tijela.«.

Članak 4.
U članku 9. kod radnog mjesta pod rednim bro-

jem 1. Voditelj odsjeka iza riječi »poznavanje rada na 
računalu.« dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova:
Stupanj složenosti posla uključuje planiranje, 

vođenje i koordiniranje povjerenih poslova, pružanje 
potpore osobama na višim rukovodećim položajima u 
osiguranju pravilne primjene propisa i mjera te davanje 
smjernica u rješavanju strateški važnih zadaća.

Samostalnost u radu:
Stupanj samostalnosti uključuje samostalnost u radu 

koja je ograničena povremenim nadzorom i pomoći 
nadređenog pri rješavanju složenih stručnih problema.

Odgovornost u radu:
Stupanj odgovornosti uključuje visoku odgovornost 

za zakonitost rada i postupanja, odgovornost za ma-
terijalna i financijska sredstva do određenog iznosa, 
te izravnu odgovornost za rukovođenje odgovarajućim 
unutarnjim ustrojstvenim jedinicama.

Stručna komunikacija:
Stupanj učestalosti stručnih komunikacija uključuje 

kontakte unutar i izvan upravnog tijela u svrhu pružanja 
savjeta te prikupljanja ili razmjene važnih informacija.«.

Članak 5.
Kod radnog mjesta pod rednim brojem 2. Referent 

- administrativni tajnik iza riječi »poznavanje rada na 
računalu.« dodaje se tekst koji glasi:

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 1894 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

»Složenost poslova:
Stupanj složenosti uključuje jednostavne i uglavnom 

rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno 
utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

Samostalnost u radu:
Stupanj samostalnosti uključuje stalni nadzor i 

upute nadređenog službenika.
Odgovornost u radu:
Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu 
primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada 
i stručnih tehnika.

Stručna komunikacija:
Stupanj stručnih komunikacija uključuje kontakte 

unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnog 
tijela.«.

Članak 6.
Kod radnog mjesta pod rednim brojem 3. Referent 

za administrativne poslove iza riječi »poznavanje rada 
na računalu.« dodaje se tekst koji glasi: 

»Složenost poslova:
Stupanj složenosti uključuje jednostavne i uglavnom 

rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno 
utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

Samostalnost u radu:
Stupanj samostalnosti uključuje stalni nadzor i 

upute nadređenog službenika.
Odgovornost u radu:
Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu 
primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada 
i stručnih tehnika.

Stručna komunikacija:
Stupanj stručnih komunikacija uključuje kontakte 

unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnog 
tijela.«.

Članak 7.
Kod radnog mjesta pod rednim brojem 4. Domar - 

vozač iza riječi »upravljanje vozilima »B« kategorije.« 
dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova:
Stupanj složenosti poslova uključuje obavljanje 

pomoćno-tehničkih poslova koji zahtijevaju primjenu 
znanja i vještina tehničkih, industrijskih, obrtničkih i 
drugih struka.

Odgovornost u radu:
Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima radi, te pravilnu primjenu 
pravila struke.«.

Članak 8.
Naziv radnog mjesta pod rednim brojem 5. »Či-

stačica« se mijenja i glasi »Spremačica«.

Iza riječi »osnovna škola« dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova: 

Stupanj složenosti posla uključuje jednostavne i 
standardizirane pomoćno-tehničke poslove.

Odgovornost u radu:

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima radi.«.

Kod navedenog radnog mjesta opis poslova se 
mijenja i glasi:

»OPIS POSLOVA

Poslovi radnog mjesta %
Vodi brigu o čistoći svih prostorija Gradske 
uprave  90
Vrši dostavu i otpremu pošte 10

«.

Članak 9.

U članku 10. kod radnog mjesta pod rednim bro-
jem 1. Voditelj odsjeka iza riječi »poznavanje rada na 
računalu.« dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova:

Stupanj složenosti posla uključuje planiranje, 
vođenje i koordiniranje povjerenih poslova, pružanje 
potpore osobama na višim rukovodećim položajima u 
osiguranju pravilne primjene propisa i mjera te davanje 
smjernica u rješavanju strateški važnih zadaća.

Samostalnost u radu:

Stupanj samostalnosti uključuje samostalnost u radu 
koja je ograničena povremenim nadzorom i pomoći 
nadređenog pri rješavanju složenih stručnih problema.

Odgovornost u radu:

Stupanj odgovornosti uključuje visoku odgovornost 
za zakonitost rada i postupanja, odgovornost za ma-
terijalna i financijska sredstva do određenog iznosa, 
te izravnu odgovornost za rukovođenje odgovarajućim 
unutarnjim ustrojstvenim jedinicama.

Stručna komunikacija:

Stupanj učestalosti stručnih komunikacija uključuje 
kontakte unutar i izvan upravnog tijela u svrhu pružanja 
savjeta te prikupljanja ili razmjene važnih informacija.«.

Članak 10.

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 2. Stručni 
suradnik za računovodstvo iza riječi »poznavanje rada 
na računalu.« dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova: 

Stupanj složenosti uključuje manje složene poslove 
s ograničenim brojem međusobno povezanih različitih 
zadaća u čijem rješavanju se primjenjuje ograničen 
broj propisanih postupaka, utvrđenih metoda rada ili 
stručnih tehnika.

Samostalnost u radu:

Stupanj samostalnosti je ograničen povremenim 
nadzorom i uputama od strane nadređenog službenika.



Broj 37 - Stranica 1895»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

Odgovornost u radu:

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima službenik radi, te ispravnu 
primjenu postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

Stručna komunikacija:

Stupanj stručne komunikacije uključuje kontakte 
unutar upravnog tijela, a povremeno i izvan upravnog 
tijela, u prikupljaju ili razmjeni informacija.«.

Članak 11.

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 3. Viši 
referent za računovodstvo - financijski knjigovođa 
iza riječi »poznavanje rada na računalu« dodaje se 
tekst koji glasi:

»Složenost poslova:

Stupanj složenosti uključuje izričito određene po-
slove koji zahtijevaju primjenu jednostavnijih i precizno 
utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

Samostalnost u radu:

Stupanj samostalnosti uključuje redovan nadzor 
nadređenog službenika te njegove upute za rješavanje 
relativno složenih stručnih problema.

Odgovornost u radu:

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima službenik radi, te pra-
vilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada i 
stručnih tehnika.

Stručna komunikacija:

Stupanj stručnih komunikacija uključuje komuni-
kaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica.«.

Članak 12.

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 4. Refe-
rent - komunalni redar iza riječi »poznavanje rada na 
računalu« dodaje se tekst koji glasi:

»Složenost poslova:

Stupanj složenosti uključuje jednostavne i uglavnom 
rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno 
utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

Samostalnost u radu:

Stupanj samostalnosti uključuje stalni nadzor i 
upute nadređenog službenika.

Odgovornost u radu:

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu 
primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada 
i stručnih tehnika.

Stručna komunikacija:

Stupanj stručnih komunikacija uključuje kontakte 
unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnog 
tijela.«.

Članak 13.

Članak 15. se mijenja i glasi:

»Povrede službene dužnosti mogu biti lake i teške.

Teške povrede službene dužnosti propisane su 
zakonom, a lake povrede zakonom i ovim Pravilnikom.

Osim lakih povreda službene dužnosti propisanih 
zakonom, lake povrede službene dužnosti su i:

- nedolično ponašanje prema strankama i kole-
gama,

- zlouporaba korištenja bolovanja.«.

 Članak 14.

Ove izmjene Pravilnika stupaju na snagu danom 
donošenja, a bit će objavljene u »Službenom vjesniku« 
Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/16-01/08
URBROJ: 2176/02-01-16-2
Hrvatska Kostajnica, 20. srpnja 2016.

Gradonačelnik
Tomislav Paunović, v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15), članka 86. i 86.a Zakona o proračunu (»Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. 
stavka 1. točke 11. Statuta Općine Lekenik (»Službeni 
vjesnik«, broj 5/13, 13/13 i 43/15), Općinsko vijeće 
Općine Lekenik, na svojoj 23. sjednici održanoj dana 
20. rujna 2016. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za kratkoročno kreditno 

zaduženje Općine Lekenik 

Članak 1.

Daje se suglasnost za kratkoročno kreditno zaduženje 
Općine Lekenik u iznosu od 2.500.000,00 (slovima: 
dvamilijunaipetstotisuća) kuna kod OTP banke d.d. 
na rok otplate do 6 mjeseci. 



Stranica 1896 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

Članak 2.

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Lekenik 
za sklapanje ugovora o kratkoročnom kreditnom 
zaduživanju s OTP bankom d.d. i potpisivanje odgo-
varajućih instrumenata osiguranja te drugih potrebnih  
isprava.

Članak 3.

Kratkoročno kreditno zaduženje Općina Lekenik 
će koristiti samo za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza sukladno članku 86.a stavaka 2. Zakona o  
proračunu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvi sljedeći dan od 

dana njezine objave u »Službenom vjesniku« Općine 
Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE
 
KLASA: 450-05/16-01/02
URBROJ: 2176/12-01-16-01
Lekenik, 20. rujna 2016.
 

Predsjednik Općinskog vijeća
Nikola Sovina, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Temeljem članka 22. stavak 2. Odluke o postupku 

provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), općinski načelnik Općine 
Lekenik, dana 15. rujna 2016. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju stalnog sastava Općinskog 

izbornog povjerenstva Općine Lekenik

Članak 1.
U stalni sastav Općinskog izbornog povjerenstva 

Općine Lekenik za provedbu izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Lekenik imenuju se:

1. IVAN MUŽEK, za predsjednika
2. BRANKA JURIŠIĆ, za članicu
3. MARIJANA KOMAR, za članicu

1. VIKTORIJA MAJCEN, za zamjenicu predsjednika
2. DAVORKA KATARINA PODNAR, za zamjenicu 

članice
3. DINKO SEVER, za zamjenika članice.

Članak 2.
Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lekenik: 
-  propisuje obrasce u postupku kandidiranja i 

provedbe izbora,
-  daje obvezne upute za rad Povjerenstvu za 

izbor članova vijeća mjesnih odbora i biračkim 
odborima i utvrđuje kalendar izbornih radnji od 
dana raspisivanja izbora do njihovog održavanja 
sukladno Zakonu, Statutu i ovoj Odluci, 

-  objavljuje liste za članove vijeća mjesnih odbora,
-  nadzire rad biračkih odbora,
-  obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 

izbora na svom području,
-  na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje 

liste za izbor članova vijeća i sastavlja zbirnu 
listu za izbor članova vijeća,

-  daje tiskati glasačke listiće i ostali izborni ma-
terijal,

-  nadzire pravilnost izborne promidžbe,
-  prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim 

mjestima,
-  objavljuje rezultate izbora za članove vijeća 

mjesnog odbora,
-  obavlja i druge poslove određene zakonom,
-  imenuje članove biračkih odbora,
-  prema potrebi angažira vanjske suradnike
-  određuje biračka mjesta.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Lekenik. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 026-05/16-01/03
URBROJ: 2176/12-02-16-01
Lekenik, 15. rujna 2016. 

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing. prom., v.r.

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 1. Odluke 

o postupku izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, 
Općinsko izborno povjerenstvo propisuje



Broj 37 - Stranica 1897»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

O B V E Z N E  U P U T E  B R O J  MS - I.
o obrascima za provođenje izbora za članove 

vijeća mjesnih odbora na području  
Općine Lekenik

      
I.

Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Lekenik obavljati 
će se isključivo na obrascima propisanim ovim Obve-
zatnim uputama.

II.
1. Obrasci za postupak kandidiranja su:
-  VMO - 1 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člana/

zamjenika člana tijela za provođenje izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora 

-  VMO - 2 - Izjava predsjednika/zamjenika pred-
sjednika tijela za provođenje izbora o nečlanstvu 
u političkoj stranci 

-  VMO - 3 - Rješenje o određivanju biračkih mjesta
-  VMO - 4 - Rješenje o imenovanju biračkog 

odbora
2.  Obrasci za provođenje postupka izbora su:
- VMO - 5 - Popis birača koji podržavaju nezavisnu 

listu
-  VMO - 6 - Prijedlog nezavisne liste
-  VMO - 7 - Prijedlog liste kandidata za članove 

vijeća jesnog odbora
-  VMO - 8 - Očitovanje o prihvaćanju kandidature
-  VMO - 9 - Glasački listić
-  VMO - 10 - Zapisnik o radu biračkog odbora
-  VMO - 11 - Zapisnik o radu Općinskog izbornog 

povjerenstva.

III.
Ako za pojedine radnje Obvezatnim uputama nije 

utvrđen odgovarajući obrazac, Općinsko izborno po-
vjerenstvo propisati će sadržaj i oblik obrasca u skladu 
s odredbama Zakona i Odluke kada je to neophodno 
za provođenje odgovarajuće izborne radnje. 

Obrasci iz točke 1. i 2. ovih Obvezatnih uputa nose 
oznake VMO.

IV.
Oznake, nazivi i sadržaj obrazaca sastavni su dio 

ovih Obvezatnih uputa.

V.
Ove Obvezne upute objaviti će se u »Službenom 

vjesniku« Općine Lekenik, a stupaju na snagu 16. 
rujna 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 026-05/16-01/04
URBROJ: 2176/12-03-16-01
Lekenik, 16. rujna 2016.

Predsjednik
Ivan Mužek, dipl.iur., v.r.

2.
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 2. Odluke 

o postupku izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, 
Općinsko izborno povjerenstvo propisuje:

O B V E Z N E  U P U T E  B R O J  MS - II.
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova 

za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Lekenik

I.
Općinsko vijeće Općine Lekenik donijelo je Odluku 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik, KLASA: 026-05/16-
01/02, URBROJ: 2176/12-01-16-01 od 7. rujna 2016. 
godine koja stupa na snagu osmog dana od objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik, dakle s 15. 
rujna 2016. godine.

Izbori će se održati u nedjelju 23. listopada 
2016. godine.

II.
Rokovi teku od dana 16. rujna 2016. godine od 

00.00 sati (prvi slijedeći dan od stupanja Odluke 
o raspisivanju izbora na snagu).

III.
Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora moraju biti zaprimljeni u Općinskom izbornom 
povjerenstvu, najkasnije u roku od 15 dana od dana 
raspisivanja izbora, dakle do 30. rujna 2016. godine 
u 20.00 sati.

 
IV.

Općinsko izborno povjerenstvo sastavit će i objaviti 
u sjedištu mjesnog odbora, u službenom glasilu (»Služ-
beni vjesnik«), na web-stranici i oglasnoj ploči Općine 
Lekenik, sve pravovaljano predložene liste kandidata 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora, kao i zbirnu 
listu, u roku od 48 sati od isteka roka propisanog za 
postupak kandidiranja i podnošenja lista, dakle do 2. 
listopada 2016. godine u 24.00 sata.

 
V.

Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste i traje zaključno do 24 sata prije 
održavanja izbora, dakle do 21. listopada 2016. go-
dine do 24.00 sata.

 



Stranica 1898 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

VI.
Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao 

i svako objavljivanje prethodnih rezultata ili procjena 
rezultata izbora traje u tijeku cijelog dana koji prethodi 
održavanju izbora, kao i na dan održavanja izbora do 
zaključno 19.00 sati, dakle od:

22. listopada 2016. godine od 00.00 sati do
23. listopada 2016. godine do 19.00 sati.

VII.
Političke stranke dužne su odrediti članove pojedinih 

biračkih odbora i dostaviti njihova imena Općinskom 
izbornom povjerenstvu najkasnije dvanaest dana prije 
dana održavanja izbora, dakle do:

10. listopada 2016. godine 24.00 sata.
Ne odrede li ih, odnosno ukoliko prijedlozi ne 

prispiju Općinskom izbornom povjerenstvu, Općinsko 
izborno povjerenstvo samostalno će odrediti članove 
biračkih odbora.

VIII.
Općinsko izborno povjerenstvo mora imenovati 

biračke odbore najkasnije deset dana prije dana 
održavanja izbora za članove predstavničkog tijela, 
dakle do:

12. listopada 2016. godine u 24.00 sata.
 

IX.
Općinsko izborno povjerenstvo objavit će koja su 

biračka mjesta određena, s naznakom koji birači imaju 
pravo glasovati na pojedinim mjestima, najkasnije 
osam dana prije dana održavanja izbora, dakle do:

14. listopada 2016. godine u 24.00 sata.
 

X.
Glasovanje traje neprekidno 23. listopada 2016. 

godine od 7.00 do 19.00 sati.
Biralište se zatvara u 19.00 sati. Biračima koji su se 

zatekli na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje 
i nakon 19.00 sati.

XI.
Birački odbor mora dostaviti zapisnik o svom radu 

s ostalim izbornim materijalom Općinskom izbornom 
povjerenstvu najkasnije u roku od 12 sati od zatvaranja 
birališta, dakle do:

24. listopada 2016. godine do 7.00 sati.

XII.
Općinsko izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate 

glasovanja na biračkim mjestima na svom području 
najkasnije u roku od 24 sata od zatvaranja birališta, 
dakle do:

25. listopada 2016. godine do 19.00 sati.
            

XIII.
Kad Općinsko izborno povjerenstvo utvrdi rezultate 

glasovanja odmah će objaviti rezultate izbora sukladno 
zapisniku o radu izbornog povjerenstva.

 

XIV.
Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s 

odredbama članaka 28. do 31. Odluke.

XV.
Ove Obvezne upute objaviti će se u »Službenom 

vjesniku« Općine Lekenik, a stupaju na snagu 16. 
rujna 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 026-05/16-01/04
URBROJ: 2176/12-03-16-02
Lekenik, 16. rujna 2016.

Predsjednik
Ivan Mužek, dipl.iur., v.r.

3.
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 1. Odluke 

o postupku izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, 
Općinsko izborno povjerenstvo propisuje: 

O B V E Z N E  U P U T E  B R O J  MS - III.
o odustanku od kandidature za izbor članova 

vijeća mjesnih odbora na području  
Općine Lekenik

I.
Politička stranka, odnosno dvije ili više političkih 

stranaka koja je, odnosno koje su predložile prihvaćenu 
kandidaturu za vijeće mjesnog odbora, može na način 
predviđen statutom stranke ili posebnom odlukom 
donesenom na temelju statuta, odustati od kandida-
ture najkasnije 48 sati nakon što je kao prihvaćena 
bila objavljena od nadležnog izbornog povjerenstva, 
odnosno do 4. listopada 2016. godine u 24.00 sata.

II.
Kandidat kojeg je predložila politička stranka 

može u roku iz točke I. ove obvezne upute odustati 
od kandidature uz pisanu suglasnost političke stranke.

III. 
Za prihvaćenu kandidaturu kandidata grupe birača 

odluku o odustajanju donosi kandidat pisanim očito-
vanjem ovjerenim kod javnog bilježnika ili nadležnog 
izbornog povjerenstva najkasnije do 4. listopada 2016. 
godine u 24.00 sata. 

Odustanak jednog ili više kandidata s liste nije 
moguć nakon što je lista predana Općinskom izbor-
nom povjerenstvu, te se odustanak neće uvažiti i lista 
ostaje potpuna sa imenima svih predloženih kandidata.



Broj 37 - Stranica 1899»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

IV.
Pisana obavijest o odustanku mora biti dostavljena 

Općinskom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku 
iz točke I. ovih obveznih uputa.

 
V.

Ove Obvezne upute objaviti će se u »Službenom 
vjesniku« Općine Lekenik, a stupaju na snagu 16. 
rujna 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 026-05/16-01/04
URBROJ: 2176/12-03-16-03
Lekenik, 16. rujna 2016.

Predsjednik
Ivan Mužek, dipl.iur., v.r.

4.
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 2. Odluke 

o postupku izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, 
Općinsko izborno povjerenstvo propisuje:

O B V E Z N E  U P U T E  B R O J  MS - IV.
o pravima i dužnostima promatrača i o načinu 
promatranja rada tijela za provedbu izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području 

Općine Lekenik

I. Tko mogu biti promatrači

Pravo na praćenje provedbe izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Lekenik 
imaju: promatrači političkih stranaka registriranih u 
Republici Hrvatskoj koje su predložile kandidacijsku 
listu, odnosno kandidata (dalje: promatrači političkih 
stranaka),

-  promatrači birača koji su predložili kandida-
cijsku listu birača, odnosno kandidata (dalje: 
promatrači birača),

-  promatrači nevladinih udruga registriranih u 
Republici Hrvatskoj kao udruga koja djeluje 
na području neovisnog promatranja izbornih 
postupaka i/ili promicanja ljudskih i građanskih 
prava (dalje: promatrači nevladinih udruga)

-  promatrači međunarodnih organizacija koje djeluju 
u Republici Hrvatskoj (dalje: strani promatrači).

Promatrač ne smije biti kandidat na izborima.
Pravo promatranja izbora obuhvaća promatranje 

cjelokupnog izbornog postupka, a naročito glasovanje, 
rad izbornih tijela i uvid u cjelokupni izborni materijal.

II. Način određivanja promatrača

Politička stranka, odnosno udruga dužna je pro-
matraču kojega je odredila izdati potvrdu o svojstvu 
promatrača. Potvrdu izdaje i potpisuje osoba ovlašte-
na za zastupanje političke stranke, odnosno udruge 
određena statutom ili drugom odlukom donesenom na 
temelju statuta stranke, odnosno punomoćnik kojega 
ta osoba ovlasti.

Predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste birača, 
predlagatelj kandidature kandidata grupe birača, od-
nosno birači nacionalnih manjina ili kandidat grupe 
birača dužni su promatraču kojega su odredili izdati 
potvrdu o svojstvu promatrača. Potvrdu izdaje i potpi-
suje predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste birača, 
birači nacionalnih manjina, predlagatelj kandidature 
kandidata grupe birača ili kandidat grupe birača, od-
nosno punomoćnik kojeg ta osoba ovlasti.

III. Podnošenje zahtjeva za promatranje izbora

Političke stranke, predlagatelj ili nositelj kandidacijske 
liste birača, predlagatelj kandidature kandidata grupe 
birača, odnosno birači nacionalnih manjina ili kandidat 
grupe birača mogu podnijeti zahtjev za promatranje 
izbora od dana objave zbirnih lista kandidacijskih 
lista, odnosno zbirnih lista kandidatura. Uz zahtjev 
za promatranje izbora podnosi se i potvrda političke 
stranke, odnosno potvrda predlagatelja kandidature 
kandidata grupe birača ili kandidata grupe birača o 
svojstvu promatrača.

Nevladine udruge i strani promatrači mogu podni-
jeti zahtjev za promatranje izbora od dana stupanja 
na snagu Odluke o raspisivanju izbora. Uz zahtjev 
za promatranje izbora nevladina udruga će dostaviti 
presliku rješenja o upisu u registar udruga, a strani 
promatrač odobrenje Općinskog izbornog povjerenstva.

Na prijedlog međunarodne organizacije koja dje-
luje u Republici Hrvatskoj status stranog promatrača 
odobrenjem utvrđuje Općinsko izborno povjerenstvo.

Zahtjevi za promatranje izbora i popis promatrača 
dostavljaju se Općinskom izbornom povjerenstvu na 
čijem se području namjerava promatrati izbore, naj-
kasnije 5 dana prije dana održavanja izbora.

Promatrač će se identificirati rješenjem Općinskog 
izbornog povjerenstva kojim je promatraču odobreno 
promatranje izbora. 

IV. Promatranje rada biračkog odbora

Promatrač koji promatra rad biračkog odbora ima 
pravo biti nazočan radu biračkog odbora od pripremanja 
biračkog mjesta prije njegova otvaranja, za vrijeme 
glasovanja, prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanja 
rezultata glasovanja te ispunjavanja zapisnika o radu 
biračkog odbora.

Promatraču je dopušteno stavljati obrazložene 
primjedbe na rad biračkog odbora u zapisnik o radu 
biračkog odbora ili ih u pisanom obliku priložiti tom 
zapisniku.



Stranica 1900 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

Birački odbor dužan je primiti pisanu primjedbu 
promatrača i priložiti je zapisniku o radu biračkog 
odbora i o tome izdati potvrdu.

Promatrač smije dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta, 
ne remeteći postupak glasovanja i rad biračkog odbora.

Promatrač ne smije odgovarati na upite birača, a 
u slučaju da mu se birač obrati, dužan je uputiti ga 
predsjedniku ili članu biračkog odbora.

V. Promatranje rada izbornog povjerenstva

Promatrač ima pravo biti nazočan radu nadlež-
nog izbornog povjerenstva te upozoravati na uočene 
nepravilnosti.

Promatračima je dopušteno stavljati obrazložene 
primjedbe na rad izbornog tijela i dužni su ih u pisanom 
obliku priložiti zapisniku o radu tog izbornog tijela.

Promatrač ima pravo zahtijevati presliku ili prijepis 
zapisnika o radu izbornog tijela čiji je rad promatrao te 
ima pravo biti nazočan primopredaji izbornog materijala.

VI. Ovlasti izbornih tijela prema promatračima

Izborno tijelo čiji se rad promatra ne smije isklju-
čiti promatranje, ali smije ograničiti broj promatrača, 
ako nedostatak prostora ili drugi razlozi ne dopuštaju 
istovremeno promatranje svim promatračima. Politič-
kim strankama, biračima koji su predložili kandidate, 
nevladinim udrugama i međunarodnim organizacijama 
mora se omogućiti da imaju najmanje po jednog pro-
matrača na biralištu ili pri izbornom tijelu.

Izborna tijela dužna su promatračima omogućiti 
promatranje i praćenje svog rada.

Promatrač ima pravo promatranja cjelokupnog 
izbornog postupka i pravo uvida u cjelokupni izborni 
materijal sve do proglašenja službenih konačnih re-
zultata izbora.

Promatrač ne smije ometati rad izbornog tijela. 
Predsjednik izbornog tijela usmeno će opomenuti pro-
matrača koji ometa rad izbornog tijela. Ako promatrač 
unatoč opomeni nastavi s ometanjem, predsjednik 
izbornog tijela ovlašten je naložiti njegovo udaljavanje.

Promatrač ne smije tonski ili video snimati rad 
izbornog tijela. Također, ne smije nositi bilo kakve 
oznake, fotografije kandidata ili druge promidžbene 
materijale te na bilo koji drugi način utjecati na birače.

Ove Obvezne upute objaviti će se u »Službenom 
vjesniku« Općine Lekenik, a stupaju na snagu 16. 
rujna 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 026-05/16-01/04
URBROJ: 2176/12-03-16-04
Lekenik, 16. rujna 2016.

Predsjednik
Ivan Mužek, dipl.iur., v.r.

5.
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 2. Odluke 

o postupku izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 13/16, 17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, 
Općinsko izborno povjerenstvo propisuje:

O B V E Z N E  U P U T E  B R O J  MS - V.
o načinu uređivanja prostorija za glasovanje 

I.
Na svakom biračkom mjestu će se odrediti posebna 

prostorija za glasovanje koja mora biti uređena na 
način da se ne pogoduje bilo koja politička stranka ili 
kandidat, te se u toj prostoriji ne smiju isticati nikakvi 
stranački simboli, fotografije, te drugi simboli i oznake, 
osim državnih simbola u skladu sa Ustavom Republike 
Hrvatske i Zakonom o grbu, zastavi i himni Republike 
Hrvatske te zastavi i lenti Predsjednika Republike Hr-
vatske, te službeni simboli Općine Lekenik, sukladno 
Statutu i općim aktima Općine Lekenik.

II.
Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti 

i opremiti na način da se osigura tajnost glasovanja, 
dakle, da nitko od prisutnih iz bilo kojeg dijela prostorije 
ne može vidjeti kako je glasač popunio glasački listić. 
U tu svrhu postavljaju se kartonske pregrade.

III.
Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan 

je, neposredno prije otvaranja birališta, vidljivo ista-
knuti sve kandidacijske liste s pregledno navedenim 
imenima svih kandidata za vijeće mjesnog odbora za 
koji se glasuje.

IV. 
Birački odbor dužan je prije postavljanja glasačke 

kutije na njezino mjesto u prostoriji za glasovanje istu 
sastaviti te pečatnom naljepnicom i jamstvenikom za-
pečatiti na način da se ne može otvoriti bez lomljenja 
pečatne naljepnice ili jamstvenika.

V. 
Birački odbor je dužan na prednju stranu glasačke 

kutije vidljivo istaknuti glasački listić kakav se inače 
ubacuje u tu kutiju. 

VI.
Ove Obvezne upute objaviti će se u »Službenom 

vjesniku«, a stupaju na snagu 16. rujna 2016. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO

KLASA: 026-05/16-01/04
URBROJ: 2176/12-03-16-05
Lekenik, 16. rujna 2016.

Predsjednik
Ivan Mužek, dipl.iur., v.r.



Broj 37 - Stranica 1901»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

6.

                                                                                        VMO - 1 
 
 
                                              IZJAVA 
 

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA STALNOG SASTAVA IZBORNOG 
POVJERENSTVA ZA PROVEDBU IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH 

ODBORA OPĆINE LEKENIK 
 
 
Ja _________________________________________________________________________ 
                                                          (ime i prezime) 
 
__________________________________________________________________________ 
                                                      (adresa prebivališta) 
 
_____________________, _________________, _________________________________,  
(datum i mjesto rođenja)         (OIB)                               (broj osobne iskaznice)    
 
Izdana od PU ________________________  
 
 
izjavljujem da ću dužnost predsjednika ⁄ zamjenika predsjednika ⁄ člana ⁄  
 
 
zamjenika člana/ stalnog sastava Općinskog izbornog povjerenstva Općine Lekenik 
 
 
obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu sa zakonskim i pod zakonskim 
propisima, te da nisam član političke stranke niti kandidat na izborima za članove 
Vijeća mjesnih obora na području Općine Lekenik.  
 
 
 
 
 
 
 
 
U _________________________                                     ______________________________ 
             (mjesto i datum)                                                                        (potpis) 
 
 
 
Na poleđini navesti broj (IBAN) tekućeg ili žiro računa, naziv banke i podatak da li ste u drugom stupu mirovinskog 
osiguranja ili ne, te kontakt broj mobitela ili telefona.         



Stranica 1902 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

7.

                                                                                        VMO - 2 
 
 

IZJAVA 
 

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA / ZAMJENIKA ČLANA BIRAČKOG 
ODBORA ZA PROVEDBU IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA 

NA PODRUČJU OPĆINE LEKENIK 
 
 
Ja _________________________________________________________________________ 
                                                          (ime i prezime) 
 
__________________________________________________________________________ 
                                                      (adresa prebivališta) 
 
_____________________, _________________, _________________________________,  
(datum i mjesto rođenja)         (OIB)                               (broj osobne iskaznice)    
 
Izdana od PU ________________________  
 
 
izjavljujem da ću dužnost člana  ⁄  zamjenika člana/ biračkog odbora 
 
___________________________________________________________________________ 
                                       (navesti naziv i adresu biračkog odbora) 
 
___________________________________________________________________________ 
 
obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu sa zakonskim i pod zakonskim 
propisima, te da nisam kandidat na izborima za članove Vijeća mjesnih obora na 
području Općine Lekenik.  
 
 
 
 
 
 
 
 
U _________________________                                     ______________________________ 
             (mjesto i datum)                                                                        (potpis) 
 
 
 
Na poleđini navesti broj (IBAN) tekućeg ili žiro računa, naziv banke i podatak da li ste u drugom stupu mirovinskog 
osiguranja ili ne, te kontakt broj mobitela ili telefona.         
 



Broj 37 - Stranica 1903»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

8.

                                                                                        VMO - 3 

                                                                                                    
 
     REPUBLIKA  HRVATSKA 
    SISAČKO-MOSLAVAČKA        
                 ŽUPANIJA                                                           
     O P Ć I N A  L E K E N I K             
          OPĆINSKO IZBORNO 
              POVJERENSTVO 
 
Na temelju članka 23. stavka 1. alineje 14.  Odluke o postupku izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 13/16, 17/16 i 35/16), u 
daljnjem tekstu: Odluka, Općinsko izborno povjerenstvo propisuje 
 
          RJEŠENJE     
                                        ODREĐIVANJU BIRAČKOG MJESTA 
 
         
                                                                          
Za područje Mjesnog odbora_________________ određuje se biračko mjesto broj __ u 
 
________________________________________ koje obuhvaća birače s prebivalištem u 
(navesti točnu adresu i oznaku birališta) 
 
_________________________________________________________________________. 
                                 (navesti naziv mjesta / dijela mjesta /ulica) 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
U Lekeniku, __________2016. god. 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
 
                                                                                           Ivan Mužek, dipl.iur. 



Stranica 1904 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

9.

                                                                                        VMO - 4 

                                                                                                    
 
     REPUBLIKA  HRVATSKA 
    SISAČKO-MOSLAVAČKA        
                 ŽUPANIJA                                                           
     O P Ć I N A  L E K E N I K             
          OPĆINSKO IZBORNO 
              POVJERENSTVO 
 
Na temelju članka 23. stavak 1. alineja 12 i članka 24. stavak 6. Odluke o postupku izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 13/16, 
17/16 i 35/16), u daljnjem tekstu: Odluka, Općinsko izborno povjerenstvo donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju biračkog odbora 

 
         
                                                                           I. 
 
 
U birački odbor za biračko mjesto broj ____________________________________________ 
                                                                             (adresa i oznaka biračkog mjesta) 
imenuju se: 
 

1. – predsjednik 
2. – član 
3. –član 

 
4. – zamjenik predsjednika 
5. – zamjenik člana 
6. - zamjenik člana 

 
                                                                           II. 
Birački odbori izravno provode glasovanje birača na biračkim mjestima, te osiguravaju 
pravilnost i tajnost glasovanja sukladno propisima i obveznim uputama Općinskog izbornog 
povjerenstva. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
U Lekeniku, __________2016. god. 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
 
                                                                                           Ivan Mužek, dipl.iur. 



Broj 37 - Stranica 1905»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

10.

 

 

     
    VMO - 5 
     
 Popis birača koji podržavaju nezavisnu kandidacijsku listu   
     
 nositelja liste________________________________________________  

 

(upisati ime i prezime prvog predloženog kandidata na listi) 
 

za Vijeće mjesnog odbora  ________________________________________  
                                         (upisati naziv Mjesnog odbora)   
     

RB IME I PREZIME ADRESA PREBIVALIŠTA 

BR.OSOBNE 
ISKAZNICE I MJESTO 

IZDAVANJA 

POTPIS 
BIRAČA 

     

     

     

     

     

     

     

     

     
     
     



Stranica 1906 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

11
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

VM
O

 - 
6 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PR
IJ

ED
LO

G
 

N
EZ

AV
IS

N
E 

 L
IS

TE
 K

AN
D

ID
AT

A 
ZA

 Č
LA

N
O

VE
  

VI
JE

Ć
A 

M
JE

SN
O

G
 O

D
BO

R
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

(n
az

iv
 m

je
sn

og
 o

db
or

a)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
os

ite
lj 

lis
te

 p
rv

i j
e 

pr
ed

lo
že

ni
 k

an
di

da
t n

a 
lis

ti 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

LI
ST

A
 K

A
N

D
ID

AT
A

 

R
.B

. 
IM

E 
I P

R
EZ

IM
E

 
N

AC
IO

N
AL

N
O

ST
 

AD
R

ES
A 

PR
EB

IV
AL

IŠ
TA

 

B
R

.O
S

O
B

N
E

 
IS

K
A

ZN
IC

E 
I M

JE
S

TO
 

IZ
D

AV
A

N
JA

 
O

IB
 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Po
tp

is
i p

od
no

si
te

lja
 p

rij
av

e 
ne

za
vi

sn
e 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e:
 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 



Broj 37 - Stranica 1907»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

12
.

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

VM
O

 - 
7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PR
IJ

ED
LO

G
 

LI
S

TE
 K

A
N

D
ID

A
TA

 Z
A

 Č
LA

N
O

V
E

 V
IJ

E
Ć

A
 M

JE
S

N
O

G
 O

D
B

O
R

A
 

   
 

 
 

 
(n

az
iv

 m
je

sn
og

 o
db

or
a)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

az
iv

 li
st

e 
(p

un
o 

im
e 

st
ra

nk
e,

 o
dn

os
no

 k
oa

lic
ije

 s
tra

na
ka

 , 
a 

ak
o 

po
st

oj
i i

 s
kr

ać
en

i n
az

iv
 s

tra
nk

e,
 o

dn
os

no
 s

tra
na

ka
 il

i s
tra

na
čk

e 
ko

al
ic

ije
 k

oj
a 

je
 li

st
u 

pr
ed

lo
ži

la
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
os

ite
lj 

lis
te

 p
rv

i j
e 

pr
ed

lo
že

ni
 k

an
di

da
t n

a 
lis

ti 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

LI
ST

A
 K

A
N

D
ID

A
TA

 

R
.B

. 
IM

E
 I 

P
R

E
ZI

M
E

 
N

A
C

IO
N

A
LN

O
S

T 
A

D
R

E
S

A
 P

R
E

B
IV

A
LI
Š

TA
 

B
R

.O
S

O
B

N
E

 
IS

K
A

ZN
IC

E
 I 

M
JE

S
TO

 
IZ

D
A

V
A

N
JA

 
O

IB
 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

5 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

U
 L

ek
en

ik
u,

  
 

 
(p

ot
pi

s 
ov

la
št

en
og

 p
re

ds
ta

vn
ik

a 
po

lit
ič

ke
 s

tra
nk

e,
 o

dn
os

no
 k

oa
lic

ije
 s

tra
nk

a)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



Stranica 1908 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

13.

                                                                                                                                  VMO - 8 
                                               OČITOVANJE  
                            KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA  
                        ČLANA VIJEĆA MJESNOG ODBORA___________________ 
 
 
1. Ja_______________________________________ , ______________________________ 
                 (ime i prezime kandidata)                                     (nacionalnost) 
 
__________________________________________, rođen __________________________, 
                              (adresa prebivališta)                                             (datum rođenja) 
 
OIB: ___________________________________, prihvaćam kandidaturu za člana vijeća  
 
 
mjesnog odbora__________________________ , na prijedlog 
                                  (naziv mjesnog odbora) 
 
___________________________________________________________________________ 
        (naziv registrirane političke stranke, stranaka odnosno koalicije stranaka koja je predložila zajedničku  
 
 
___________________________________________________________________________ 
                 listu kandidata  ili ime i prezime prva tri birača koji su predložili nezavisnu listu kandidata) 
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________                                                
 
 
na izborima koji će se održati dana  23. listopada 2016. godine. 
 
2. Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da na dan raspisivanja 
izbora imam prijavljeno prebivalište na području mjesnog odbora za čije se vijeće 
kandidiram kao član 
 
 
 
U____________________________                                ___________________________ 
             (mjesto i datum)                                                              (potpis kandidata) 
                                  
 
 
 
 
Napomena: 
 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjereno od javnog bilježnika ili 
Općinskog izbornog povjerenstva. 



Broj 37 - Stranica 1909»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

14.

                                                                                                                      VMO - 9                  

                                                                                                                                                                         
 
     REPUBLIKA  HRVATSKA 
    SISAČKO-MOSLAVAČKA        
                 ŽUPANIJA                                                           
    O P Ć I N A  L E K E N I K             
        OPĆINSKO IZBORNO 
            POVJERENSTVO 
 
 
 
                                                     GLASAČKI LISTIĆ 
                        ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU ČLANOVA  
                         VIJEĆA MJESNOG ODBORA_____________________ 
      
 
1. _________________________________________________________________________ 
                                                                    (naziv liste) 
 
    _________________________________________________________________________ 
                                                       (ime i prezime nositelja liste) 
 
2. _________________________________________________________________________ 
                                                                    (naziv liste) 
 
    _________________________________________________________________________ 
                                                       (ime i prezime nositelja liste) 
 
3. _________________________________________________________________________ 
                                                                    (naziv liste) 
 
    _________________________________________________________________________ 
                                                       (ime i prezime nositelja liste) 
 
4. _________________________________________________________________________ 
                                                                    (naziv liste) 
 
    _________________________________________________________________________ 
                                                       (ime i prezime nositelja liste) 
 
(Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista mjesnog 
odbora) 
 
Glasački listić popunjava se tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne 
kandidacijske liste za koju se glasuje. 
 
 
Serijski broj: __________ 



Stranica 1910 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

15.

 1 

          VMO – 10 
 
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 
Biračko mjesto___________________________ 
                                       (broj i naziv) 
 
 
    
               Z A P I S N I K 
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDIACIJSKE LISTE ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA_____________________________________ 
 
                                                                         I. 
 
Birački odbor za biračko mjesto___________________________ u sastavu: 
                                                                                      (broj i naziv) 
 
1. __________________________________ - predsjednik 
 
2. __________________________________ - zamjenik predsjednika 
 
3. __________________________________ - član 
 
4. __________________________________ - zamjenik člana 
 
5. __________________________________ - član 
 
6. __________________________________ - zamjenik načelnika 
 
sastao se ______________ u _______________ u prostorijama označenog biračkog  
                             (datum)                        (sati) 
mjesta i utvrdio da prostorije u potpunosti odgovaraju – ne odgovaraju (precrtati 
nepotrebno) uvjetima propisanim Zakonom o lokalnim izborima („Narodne novine“ 
144/12), Odlukom o postupku provedbe izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 13/16, 17/16 i 35/16) i obveznim 
uputama Općinskog izbornog povjerenstva,  
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
                                         (ako ne odgovaraju uvjetima, navesti razloge za to)      
 
                                                                         II.   
Utvrđuje se da je birački odbor od Općinskog izbornog povjerenstva preuzeo potrebni 
izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata, 
izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke omotnice i 
ostalo.) 
 
                                                                         



Broj 37 - Stranica 1911»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

 2 

                                                                         III. 
Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen 
izvod iz popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u _________ sati. 
 
                                                                         IV. 
Biračko mjesto je zatvoreno u _________ sati. 
Biračima zatečenim u 19.00 sati na biračkom mjestu omogućeno je glasovanje, pa je 
glasovanje završeno u ___________ sati. 
 
                                                                          V. 
Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti u smislu odredaba 
Zakona  koje bi trebalo unijeti u zapisnik o radu biračkog odbora. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________     
                                                 (opisati izvanredne  okolnosti ako su se dogodile) 
 
                                                                           VI. 
Tijekom vremena određenog za glasovanje, na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
 
A) Na osnovi čl. 59. st. 3. 
Zakona (glasovanje uz 
potvrdu)                 

B) Na osnovi čl. 60. st. 3. 
Zakona (glasovanje uz 
pomoć druge osobe) 

C) Na osnovi čl. 61. Zakona 
(odlazak članova birač. 
odbora k biraču)   

Red. 
broj 

 Red. 
broj 

 Red. 
broj 

 

      

      

      

      

      

      

   
Ako ima više birača koji su glasovali na osnovi članaka 59. st. 3., 60. st. 3. i 61. Zakona, 
treba ih popisati prema istom ovom obrascu, na posebnom arku papira i uložiti u 
zapisnik, te tada taj popis čini sastavni dio zapisnika. 
 
                                                                           VII. 
Birački odbor pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom 
mjestu. 
 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 



Stranica 1912 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

 3 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno glasačkih listića………………………. …..______, 
 
2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrijebljenih glasačkih listića…..______, 
 
3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača………………..____; A 
 
4. od čega je glasovalo birača…………………………………………………………____; B 
 
5. da je na biračkom mjestu temeljem čl. 59. st.3 Zakona (glasovanje  
    temeljem potvrde)glasovalo birača………………………………………………..____; C 
 
6. na osnovi utvrđenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje 
    se utvrđuje rezultat glasovanja ima ukupno birača  
   (toč. 6.= toč. 3 + toč. 5.)….……………………………………………………_______;A+C  
 
7. utvrđuje se da je prema izvodu iz popisa birača i po čl. 59. st.3. Zakona 
    (glasovanje temeljem potvrde ( toč. 5. ovog obrasca)) glasovalo ukupno 
    birača (toč. 7. = toč. 4. + toč. 5.)………………………………………………______;B+C 
 
8. otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon 
    prebrojavanja glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo 
    ukupno glasačkih listića………………………………………………….  ______;D(E+F)  
 
Ako je broj glasačkih listića u kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog 
obrasca), birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom 
mjestu i sav izborni materijal odmah zapečaćuje i upućuje nadležnom izbornom 
povjerenstvu. 
 
9. a) važećim je utvrđeno glasačkih listića………………………………………._______; E 
 
    b) nevažećim je proglašeno glasačkih listića………………………………….._______; F   
 
 
1. Lista_____________________________________________________________________ 
                         (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili    
                                               
     __________________________________ dobila je glasova………………….. ________; 
               oznaka da je lista nezavisna)  
 
2. Lista_____________________________________________________________________ 
                         (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili    
                                                
     __________________________________ dobila je glasova………………….. ________; 
            oznaka da je lista nezavisna)  
 
3. Lista_____________________________________________________________________ 
                          (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili    
                                               
     __________________________________ dobila je glasova………………….. ________; 
            oznaka da je lista nezavisna)  
 



Broj 37 - Stranica 1913»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

 4 

4. Lista_____________________________________________________________________ 
                               (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili    
                                               
     __________________________________ dobila je glasova………………….. ________; 
            oznaka da je lista nezavisna)  
 
 
VIII. a) Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (precrtati nepotrebno) 
              slijedeći promatrači: 
 
              ____________________________________________________________________ 
    
              ____________________________________________________________________ 
 
              ____________________________________________________________________ 
 
              ____________________________________________________________________ 
                                      (navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili birača      
                                                    predlagatelja lista odnosno nevladine udruge) 
 
            b) Na ovaj zapisnik promatrači koji su pratili rad biračkog odbora nemaju 
primjedbe – imaju slijedeće primjedbe (precrtati nepotrebno) ______________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
                       (ako imaju više primjedaba, potrebno ih je navesti na posebnom listu papira 
                                         koji prilaganjem uz ovaj zapisnik postaje njegov sastavni dio) 
 
Potpisi promatrača___________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbe – imaju slijedeće 
primjedbe (precrtati nepotrebno) 
 
___________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
                       (ako imaju više primjedaba, potrebno ih je navesti na posebnom listu papira 
                                         koji prilaganjem uz ovaj zapisnik postaje njegov sastavni dio) 
 
 
 
U___________________________, ________________________, _________________ 
                 (mjesto)                                                           (datum)                                      (sati) 
 
 
                Članovi:                                                                                      Predsjednik: 
 
1._______________________________, 2. ____________________________, _________________________ 
                     (potpis)                                                          (potpis)                                         (potpis)  
 
  



Stranica 1914 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

16.

                                                                                                            VMO - 11 
                  

                                                                                                    
 
     REPUBLIKA  HRVATSKA 
    SISAČKO-MOSLAVAČKA        
                 ŽUPANIJA                                                           
     O PĆ I N A  L E K E N I K             
          OPĆINSKO IZBORNO 
              POVJERENSTVO 
 
 
                                               ZAPISNIK  
                     O RADU OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA ZA  
                            IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA  
                                        NA PODRUČJU OPĆINE LEKENIK 
 
 
I. Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih odbora Općine   
    Lekenik, nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima,     
    utvrđeno je: 
 

A) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA LETOVANIĆ, BIRAČKO MJESTO 
BROJ 1 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 



Broj 37 - Stranica 1915»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 

B) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA STARI BROD, BIRAČKO MJESTO 
BROJ 2 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 1916 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

C) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA STARI FARKAŠIĆ, BIRAČKO 
MJESTO BROJ 3 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 

D) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA DUŽICA, BIRAČKO MJESTO BROJ 4 
 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   



Broj 37 - Stranica 1917»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 

E) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA PETROVEC, BIRAČKO MJESTO 
BROJ 5 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 



Stranica 1918 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 

F) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA ŽAŽINA, BIRAČKO MJESTO BROJ 6 
 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 37 - Stranica 1919»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

G) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA POLJANA LEKENIČKA, BIRAČKO 
MJESTO BROJ 7 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 

H) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA  GORNJI VUKOJEVAC, BIRAČKO 
MJESTO BROJ 8 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   



Stranica 1920 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 

I) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA  DONJI VUKOJEVAC, BIRAČKO 
MJESTO BROJ  9 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 



Broj 37 - Stranica 1921»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
 
 
 

J) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA  BREŽANE LEKNIČKE, BIRAČKO 
MJESTO BROJ 10 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
 
 



Stranica 1922 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

K) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA CERJE LETOVANIĆKO, BIRAČKO 
MJESTO BROJ 11 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 

L) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA LEKENIK, BIRAČKO MJESTO BROJ 
12 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 



Broj 37 - Stranica 1923»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 

M) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA  PEŠĆENICA, BIRAČKO MJESTO 
BROJ 13 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 



Stranica 1924 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 

N) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA  BRKIŠEVINA, BIRAČKO MJESTO 
BROJ 14 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 37 - Stranica 1925»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

O) ZA PODRUČJE MJESNOG ODBORA ŠIŠINEC, BIRAČKO MJESTO BROJ 
15 

 
UKUPNI BROJ 
     BIRAČA 

BROJ BIRAČA 
    KOJI SU 
GLASOVALI 
 

BROJ VAŽEĆIH    
   GLASAČKIH   
        LISTIĆA 

PROJ NEVAŽEĆIH  
     GLASAČKIH  
          LISTIĆA 

    

 
Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
2.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
3.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
4.____________________________________  
                             (naziv liste) 
   
   ___________________________________________ ,                     dobila je ________ glasova. 
                      (ime i prezime nositelja liste)                                                                    (broj) 
 
 
 
 
II.  a) Rad izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali (precrtati    
          nepotrebno) sljedeći promatrači: 
 
__________________________________________________________________________ 
                             (navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili birača  
 
___________________________________________________________________________ 
                                                        predlagatelja liste ili nevladine udruge) 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
       b)  Na ovaj zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva 



Stranica 1926 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

             nemaju primjedbi – imaju primjedbi (precrtati nepotrebno) 
 
___________________________________________________________________________ 
                         (ako ima više primjedbi potrebno ih je navesti na posebnom listu papira koji  
 
___________________________________________________________________________ 
                                         prilaganjem uz zapisnik postaje njegov sastavni dio) 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Potpisi promatrača: 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
III.  Na ovaj zapisnik članovi Općinskog izbornog povjerenstva nemaju – imaju  
        primjedbe (precrtati nepotrebno)  
 
___________________________________________________________________________ 
                            (ako ima više primjedbi potrebno ih je navesti na posebnom listu papira koji  
  
___________________________________________________________________________ 
                                                prilaganjem uz zapisnik postaje njegov sastavni dio) 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
U Lekeniku, _________________________, _________________________  
                                      (datum)                                                         (sati) 
 
 
 
 
 
 
                                            Članovi:                                                                 PREDSJEDNIK 
 
1. ____________________     4. ____________________                 ____________________ 
   
2. ____________________     5. ____________________                 
 
3. ____________________      
 
 
Prošireni sastav: 
1____________________     4.____________________ 
 
2_____________________   5_____________________ 
 
3_____________________   6 ____________________ 



Broj 37 - Stranica 1927»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.

17.

                                                                                        VMO - 12 
 
 

IZJAVA 
 

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA PROŠIRENOG SASTAVA OPĆINSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA OPĆINE LEKENIK ZA PROVEDBU IZBORA ZA 

ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE LEKENIK 
 
 
Ja _________________________________________________________________________ 
                                                          (ime i prezime) 
 
__________________________________________________________________________ 
                                                      (adresa prebivališta) 
 
_____________________, _________________, _________________________________,  
(datum i mjesto rođenja)         (OIB)                               (broj osobne iskaznice)    
 
Izdana od PU ________________________  
 
 
izjavljujem da ću dužnost člana  ⁄  zamjenika člana proširenog sastava Općinskog 
izbornog povjerenstva Općine Lekenik 
 
obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu sa zakonskim i pod zakonskim 
propisima, te da nisam kandidat na izborima za članove Vijeća mjesnih obora na 
području Općine Lekenik.  
 
 
 
 
 
 
 
 
U _________________________                                     ______________________________ 
             (mjesto i datum)                                                                        (potpis) 
 
 
 
Na poleđini navesti broj (IBAN) tekućeg ili žiro računa, naziv banke i podatak da li ste u drugom stupu mirovinskog 
osiguranja ili ne, te kontakt broj mobitela ili telefona.         
 



Stranica 1928 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

18.

                                                                                        VMO – 13 
 
 
                                              IZJAVA 
 

O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA / ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 
BIRAČKOG ODBORA ZA PROVEDBU IZBORA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH 

ODBORA OPĆINE LEKENIK 
 
 
Ja _________________________________________________________________________ 
                                                          (ime i prezime) 
 
__________________________________________________________________________ 
                                                      (adresa prebivališta) 
 
_____________________, _________________, _________________________________,  
(datum i mjesto rođenja)         (OIB)                               (broj osobne iskaznice)    
 
Izdana od PU ________________________  
 
 
izjavljujem da ću dužnost predsjednika ⁄ zamjenika predsjednika biračkog odbora 
 
_________________________________________________________________________ 
                                         (navesti adresu i broj biračkog mjesta) 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
obavljati nepristrano, odgovorno i savjesno u skladu sa zakonskim i pod zakonskim 
propisima, te da nisam član političke stranke niti kandidat na izborima za članove 
Vijeća mjesnih obora na području Općine Lekenik.  
Suglasan sam da mi Općinsko izborno povjerenstvo Općine Lekenik putem SMS-a 
dostavlja obavijesti vezane za provedbu izbora na broj mobilnog telefona koji sam 
dostavio izbornom povjerenstvu. 
 
 
 
 
 
U _________________________                                     ______________________________ 
             (mjesto i datum)                                                                        (potpis) 
 
 
 
Na poleđini navesti broj (IBAN) tekućeg ili žiro računa, naziv banke i podatak da li ste u drugom stupu mirovinskog 
osiguranja ili ne, te kontakt broj mobitela ili telefona.     



Broj 37 - Stranica 1929»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.



Stranica 1930 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.



Broj 37 - Stranica 1931»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. rujna 2016.



Stranica 1932 - Broj 37 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. rujna 2016.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

AKTI GRADONAČELNIKA

6. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Hrvatske Ko-
stajnice 1893

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. Odluka o davanju suglasnosti za kratko-
ročno kreditno zaduženje Općine Lekenik 1895

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4. Odluka o imenovanju stalnog sastava 
Općinskog izbornog povjerenstva Op-
ćine Lekenik 1896

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG 
POVJERENSTVA

1. Obvezne upute broj MS - I. o obrascima 
za provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine 
Lekenik 1896

2. Obvezne upute broj MS - II. o redoslijedu 
izbornih radnji i tijeku rokova za provedbu 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Lekenik 1897

3. Obvezne upute broj MS - III. o odustanku 
od kandidature za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine 
Lekenik 1898

4. Obvezne upute broj MS - IV. o pravima 
i dužnostima promatrača i o načinu pro-
matranja rada tijela za provedbu izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Općine Lekenik 1899

5. Obvezne upute broj MS - V. o načinu 
uređivanja prostorija za glasovanje 1900

6. VMO - 1 1901

7. VMO - 2 1902

8. VMO - 3 1903

9. VMO - 4 1904

10. VMO - 5 1905

11. VMO - 6 1906

12. VMO - 7 1907

13. VMO - 8 1908

14. VMO - 9 1909

15. VMO - 10 1910

16. VMO - 11 1914

17. VMO - 12 1927

18. VMO - 13 1928


